
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

СЕРГОКАЛИНСКОГО РАЙОНА 
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510 
e.mail sergokalaruo@mail.ru тел. 8(8722) 55-17-30

ОКПО 69298616, ОГРН 1110548000056, ИНН/КПП 0527003198/052701001

ПРИКАЗ
№31/1 от 28 марта 2025г.

Об итогах муниципального этапа конкурса 
« Лучший кабинет родного языка»

Во исполнение приказа МКУ «Управление образования» №10 от 
27.01.2025г «О проведении муниципального этапа республиканского конкурса 
«Лучший кабинет родного языка», в целях популяризации, сохранения и изучения 
родных языков, выявления уровня оснащенности кабинетов родных языков с 17 по 
25 марта 2025 г проходил муниципальный этап конкурса.

В конкурсе приняли участие заведующие кабинетами родных языков 
следующих школ: МКОУ «Сергокалинская СОШ№2», МКОУ «Мургукская 
СОШ», МКОУ «Маммаульская СОШ», МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ».

В ходе Конкурса оценивалась «Визитная карточка кабинета», видеоролик 
экскурсии по кабинету (5-7 минут).

Просмотрев видеоролики, члены жюри подвели итоги:
1 место- заведующему кабинета родного языка МКОУ «Нижнемулебкинская 

СОШ» Ахмедовой П.А.
2 место-заведующему кабинета родного языка МКОУ «Мургукская СОШ» 

Амирбековой С.Т.
3 место- заведующему кабинета родного языка МКОУ «Сергокалинская 

СОШ№2» Халидовой П. М.

На основании вышеизложенного
приказываю:
1. Утвердить решение протокола жюри Конкурса.
2. Отметить положительную работу руководителей, обеспечивших 

участие учителей на конкурс: МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ» 
(Муртузалиев М.К.), МКОУ «Мургукская СОШ» (Шахнавазова З.Ш.), 
МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» (Абдурагимова И.М.), МКОУ 
«Маммаульская СОШ» (Омарова Р. С).

mailto:sergokalaruo@mail.ru


3. Руководителям общеобразовательных организаций района:
3.1 укреплять материально-техническую базу кабинетов родного языка 

и литературы.
3.2 распространять положительный опыт по организации работы 

кабинетов родного языка.
4. Указать на низкую исполнительную дисциплину руководителей 

общеобразовательных организаций, не обеспечивших участие педагогов в 
конкурсе: МКОУ «Аялизимахинская СОШ» (Мутаева М.О.), МКОУ 
«Кичигамринская СОШ» (Гасанова Р.М.), МКОУ «Балтамахинская СОШ» 
(Омаров Р.А.), МКОУ «Аймаумахинская СОШ» (Гамидова Г.С.), МКОУ 
«Ванашимахинская СОШ» (Аликадиев А.М.), МКОУ «Новомугринская 
СОШ» (Магомедова Б.З.), МКОУ «Канасирагинская СОШ» (Гусенов Б.С) 
МКОУ «Миглакасимахинская СОШ» (Абдусаламов А.М.), МКОУ 
«Бурхимахинская СОШ» (Абдулабегов М.М), МКОУ «Сергокалинская СОШ 
№1» (Магомедов М.А.), МКОУ «Кадиркентская СОШ» (Юсупов И.М), 
МКОУ «Новомугринская СОШ» (Магомедова Б.З.), МКОУ «Урахинская 
СОШ» (Алишихов 3.3.), МКОУ «Мюрегинская СОШ (Арсланалиев К-М.М.) , 
МКОУ «Краснопартизанская СОШ» (Магомедова М.Б.), МКОУ 
«Нижнемахаргинская СОШ» (Абдуллаев У.М), МКОУ «Маммаульская СОШ» 
(Омарова P.O), МКОУ «Бурдекинская СОШ» ((Ахмедханов А.А.), МКОУ 
«Дегвинская СОШ» (Мусалаев Х.И.).

5. Методисту МКУ «Управление образования» Баркаевой С.О. 
подготовить заявку на победителя и направить для участия в региональный 
этап Конкурса до 11 апреля 2025г.

6. Магомедовой У.К. - методисту МКУ «Управления образования» 
разместить приказ на сайте.

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
МКУ «Управления образования» Исаеву Х.А.

МКУ «Уцравленйе образования»
fiui х “S по]0/Ь'ЕНТОЗ s и SJ mH

.'"УжИсп.ТБаркаева С.йАу/
Тел.: 89674043626

Х.Исаева


